; : Estado de Santa Catarina
A L, Prefeitura de Sao Cristévéao do Sul

A0 CRISTOVAQ DO SUL

DECRETO N° 1744/2020

“DISPOE SOBRE A CLASSIFICACAO DEFINITIVA DO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 06/2019 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.”

SISI BLIND, Prefeita Municipal de Sao Cristovao do Sul, no uso de suas atribuicoes
legais previstas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei Organica do Municipio de Sao
Cristovao do Sul, demais legislacao vigente, com base no Edital de Processo Seletivo
06/2019:

DECRETA:

Art. 1° - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Edital de Processo Seletivo n°
06/2019, conforme anexo I do presente, tonando publico o julgamento dos recursos
contra a classificacao preliminar, os anexos fazem parte integrante e inseparavel do
presente.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao;
Art. 3° - Ficam revogadas as disposicoes em contrario.

Sao Cristévao do Sul, 28 de janeiro de 2020.

SISI BLIND
Prefeita Municipal

Publicado o presente decreto, aos vinte e oito dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte no
Mural Publico do Pago Municipal, situado na portaria da Prefeitura Municipal.

TONIEL DA SILVA
Secretdrio de Planejamento, Administracdo e Financas
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1863262
1862962
1878624
1875652
1878763
1879124
1874280
1862262
1877756
1873651
1874529
1875574
1866133

1877872

Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Sao Cristévao do Sul

DECRETO MUNICIPAL N° 1744/2020

ANEXO |

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 06/2019

HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL

O MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através da Comissio de
Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto Municipal n°® 1.374/2019, faz saber a quem possa interessar a publicacao
da HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL, conforme segue:

Data Nasc
29/07/1998
09/02/2000
25/10/1984
25/03/1982
10/11/1992
11/12/1999
28/10/1977
11/11/1985
17/11/1983
21/11/1997
22/12/1998
18/09/1979
29/10/1992

25/09/1996

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

CANDIDATO
Daiana Prado Dos Santos
Crislaine Fongaro Ferreira
Viviane Olivia Stanke Santos
Daniel Correa Conceicdo
Ligia Jacinto
Iziquiel Santos De Augustinho
Mariza Silva Dacol
Isabel Ferreira Lopes
Ivete Maria Ferreira
Liliana Alves De Faria
Jociana De Jesus Castro
Simone De Quadra
Samanta Aparecida Correia Pinheiro De
Moraes
Evilin Jacinto

Portugués
4,00
5,00
3,00
4,00
4,00
1,00
4,00
4,00
2,00
2,00
2,00
4,00
2,00

2,00

Matemdtica
5,00
3,00
5,00
3,00
2,00
5,00
1,00
1,00
3,00
3,00
3,00
0,00
2,00

2,00

Prova tedrica
9,00
8,00
8,00
7,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,00
4,00

4,00

Média final
9,00
8,00
8,00
7,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,00
4,00

4,00
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1879216 30/05/1988 Alessandra De Oliveira
1874031 22/01/2002 Roselene Souza Goncalves

N2 INSC
1878012
1867592
1866870
1877834
1871081
1871055
1876637
1866825
1878661
1878446
1870689
1878885
1867552
1867027
1867629
1867982
1876784
1868475

N2 INSC
1874459
1874939
1871604

Data Nasc
25/05/1995
20/11/1999
16/03/1994
16/06/1974
02/01/2002
31/12/1985
21/02/1995
11/02/1994
10/09/1994
26/08/1976
30/10/1989
05/06/1983
19/09/1997
25/09/1993
24/12/1977
18/11/1986
24/09/1992
09/11/1987

Data Nasc
25/02/1972
05/08/1974
08/10/1997

Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Sao Cristévao do Sul

1,00

1,00

AGENTE DE LIMPEZA E SERVICOS GERAIS
CANDIDATO Portugués
Maria Leticia Padilha dos Santos
Lucimara De Almeida De Souza
Katia Alves Das Neves
Nilceia De Fatima Jacinto Souza
Bianca Mattos Da Rosa
Angelita Ribeiro De Mattos
Debora Romilio Augustinho
Lucimara Aparecida Vitoriano Oliveira
Andressa Aparecida Da Silva
Angela De Jesus
Ana Paula Dos Passos
Jociliane Bento
Thalia Padilha Da Silva
Elizandra Aparecida De Souza
Rosimari De Almeida
Sara Alves
Francieli Romilio Agustinho
Sara De Jesus

4,00 2,00

2,00 4,00
4,00 4,00
4,00 3,00
3,00 2,00
2,00 3,00
2,00 3,00
2,00 4,00
2,00 2,00
1,00 3,00
1,00 3,00
3,00 2,00
1,00 4,00
2,00 2,00
1,00 2,00
2,00 2,00
2,00 1,00

2,00 1,00

AGENTE DE OBRAS E SERVICOS GERAIS
CANDIDATO Portugués
Luiz Antonio Da Silva

Gilberto Moreira Soteli
Eziquiel Antonio Cousseau

3,00 2,00

2,00 1,00

2,00 1,00

Matemdtica

Matemdtica

2,00

2,00

Prova teodrica

6,00
6,00
8,00
7,00
5,00
5,00
5,00
6,00
4,00
4,00
4,00
5,00
5,00
4,00
3,00
4,00
3,00
3,00

Prova teodrica

5,00
3,00
3,00

3,00
3,00

Pratica
10,00
10,00

8,50
9,00
10,00
10,00
10,00
9,00
10,00
10,00
10,00
8,50
8,00
8,50
9,00
8,00
8,50
8,00

Pratica
10,00
10,00
10,00

3,00
3,00

Média final
8,40
8,40
8,30
8,20
8,00
8,00
8,00
7,80
7,60
7,60
7,60
7,10
6,80
6,70
6,60
6,40
6,30
6,00

Média final
8,00
7,20
7,20



Estado de Santa Catarina
Prefeitura de Sao Cristévao do Sul

4 1878786 18/06/1998 Joao Paulo De Augustinho 2,00 1,00 3,00 10,00 7,20
5 1871052 25/04/1999 Mauricio Willian De Almeida 2,00 1,00 3,00 10,00 7,20
6 1878523 30/09/1978 Claudemir De Lima 2,00 2,00 4,00 9,00 7,00
7 1874431/ 08/04/1985 Valderi dos Reis 2,00 2,00 4,00 9,00 7,00
8 1874328/31/03/1990 Arcidino Nunes De Almeida 1,00 2,00 3,00 9,50 6,90
MERENDEIRA
Posicdo | N2 INSC = Data Nasc CANDIDATO Portugués Matemitica | proya tedrica Pratica Média final
1 1879710 05/12/1972 Elenir Da Conceicao Vieira Machado Cardoso 4,00 4,00 8,00 10,00 9,20
2 1876468 05/04/1999 Fernanda Fogaca Dos Santos 4,00 3,00 7,00 10,00 8,80
3 1877593 04/11/1985 Daiana Maia 2,00 3,00 5,00 10,00 8,00
4 1861348 28/11/1973 Beatriz De Fatima Do Amaral 2,00 2,00 4,00 9,50 7,30
5 1870614 15/01/1995 Viviane Ines Hechler Lima 3,00 3,00 6,00 8,00 7,20
6 1871854 09/12/1985 Ana Paula Diel 3,00 0,00 3,00 10,00 7,20
7 1866660 23/06/1981 Roselei Ferreira Da Silva 2,00 1,00 3,00 10,00 7,20
8 1873980 06/07/1975 | Sirlene Padilha Da Silva 3,00 1,00 4,00 8,00 6,40
9 1863917 13/05/1991 Debora Aparecida Correia 0,00 3,00 3,00 8,50 6,30
MOTORISTA
Posicio | N2 INSC | Data Nasc CANDIDATO Conhecimentos | Conhecimentes | proya tedrica  Meédia final

1 1868175 21/02/1994 ' Lucas Franca De Oliveira 2,70 7,00 9,70 9,70

2 1872871 25/05/1989 Jonathan Correa Neves 1,80 5,95 7,75 7,75

3 1871270 27/05/1987 | Erci Junior Pires Da Luz 1,20 6,30 7,50 7,50

4 1868294 08/12/1984 ' Juliano Trevisol 1,50 5,95 7,45 7,45

5 1879640/ 09/03/1958 ' Antonio Adenir Ribeiro Do Prado Veiga 1,20 5,60 6,80 6,80

6 1879225/ 15/04/1985 Carlos Alessandro Rosa 0,60 5,95 6,55 6,55

7 1870977 31/07/1995 Vagner Cardoso Souza 0,60 5,95 6,55 6,55

8 1877662 30/01/1990 Jordao Fogaca Dos Santos 1,20 525 6,45 6,45
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i o> Prefeitura de Séo Cristévao do Sul
SAD CRISTGVAC DO SUL
9 1869554 30/01/1996 Gabriel Das Neves Goncalves 1,50 4,90 6,40 6,40
10 1870299 21/11/1993 Eliane Rodrigues Felipe 0,90 3,25 6,15 6,15
11 1862828 26/04/1968 Jolnei Fucks 1,20 4,90 6,10 6,10
12 1867643 09/07/1994 Robson De Almeida 1,20 4,90 6,10 6,10
13 1868402 25/02/1988 | Luis Marcio Silveira 1,20 4,55 5,75 5,75
14 1863300/ 10/01/1996 Vagner Junio Maciel Dos Santos 0,30 4,90 5,20 5,20
15 1864928 20/03/1989 Andre Betiol 1,20 3,8 5,05 5,05
TECNICO EM ENFERMAGEM
Posicdo N2 INSC Data Nasc CANDIDATO > o een> | Prova tedrica  Média fi
1 1873467 28/04/1996 Ketlyn Horn Braga 2,40 2,80 5,20 5,20
ZELADOR

Posicdo N2 INSC Data Nasc CANDIDATO Portugués Matemitica | pProya tedrica Pratica

1870601|13/11/1959 Gemir Pagliari 2,00 5,00 7,00 10,00

1869548 13/09/1977 Gleison Marcos De Oliveira 1,00 2,00 3,00 10,00

1876704 18/07/1994 Cristian Denis Correa 1,00 2,00 3,00 10,00

Estado de Santa Catarina

nal

Média final
8,80
7,20
7,20

Séo Cristovdo do Sul (SC), 28 de janeiro de 2020.

SISI BLIND
Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
i MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N° 1744/2020

ANEXO I

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2019 _
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICACAO
PROVISORIA

O MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO DO SUL, Estado de Santa Catarina,
através da Comissao de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto
Municipal n° 1.374/2019, faz saber a quem possa interessar o JULGAMENTO
DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICACAO PROVISORIA do EDITAL
DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2019, conforme segue:

Recurso n° 01. Candidato(a) de inscricao n° 1874431.
Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato(a) requer a revisao da sua
classificacao.

Recurso nao assiste razao ao(a) candidato(a), pois a nota final esta correta e de
acordo com a formula constante no item 8.1 do edital, ou seja, PP (Prova Pratica)
= 60% + PO (Prova Objetiva) = 40%, onde a formula final sera PP x 0,6 + PO x 0,4.

Sé&o Cristovdo do Sul (SC), 28 de janeiro de 2020.

SISI BLIND
Prefeito Municipal



