

# **DECRETO Nº 1744/2020**

"DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

**SISI BLIND,** Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas atribuições legais previstas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul, demais legislação vigente, com base no Edital de Processo Seletivo 06/2019:

#### **DECRETA:**

- **Art. 1º** Fica HOMOLOGADO o resultado final do Edital de Processo Seletivo nº 06/2019, conforme anexo I do presente, tonando público o julgamento dos recursos contra a classificação preliminar, os anexos fazem parte integrante e inseparável do presente.
- **Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;
- Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Cristóvão do Sul, 28 de janeiro de 2020.

#### SISI BLIND

Prefeita Municipal

Publicado o presente decreto, aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte no Mural Público do Paço Municipal, situado na portaria da Prefeitura Municipal.

#### **TONIEL DA SILVA**

Secretário de Planejamento, Administração e Finanças



# **DECRETO MUNICIPAL Nº 1744/2020**

### **ANEXO I**

#### EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2019

### HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.374/2019, faz saber a quem possa interessar a publicação da HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, conforme segue:

#### AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Posição	Nº INSC	Data Nasc	CANDIDATO	Português	Matemática	Prova teórica	Média final
1	1863262	29/07/1998	Daiana Prado Dos Santos	4,00	5,00	9,00	9,00
2	1862962	09/02/2000	Crislaine Fongaro Ferreira	5,00	3,00	8,00	8,00
3	1878624	25/10/1984	Viviane Olivia Stanke Santos	3,00	5,00	8,00	8,00
4	1875652	25/03/1982	Daniel Correa Conceição	4,00	3,00	7,00	7,00
5	1878763	10/11/1992	Ligia Jacinto	4,00	2,00	6,00	6,00
6	1879124	11/12/1999	Iziquiel Santos De Augustinho	1,00	5,00	6,00	6,00
7	1874280	28/10/1977	Mariza Silva Dacol	4,00	1,00	5,00	5,00
8	1862262	11/11/1985	Isabel Ferreira Lopes	4,00	1,00	5,00	5,00
9	1877756	17/11/1983	Ivete Maria Ferreira	2,00	3,00	5,00	5,00
10	1873651	21/11/1997	Liliana Alves De Faria	2,00	3,00	5,00	5,00
11	1874529	22/12/1998	Jociana De Jesus Castro	2,00	3,00	5,00	5,00
12	1875574	18/09/1979	Simone De Quadra	4,00	0,00	4,00	4,00
13	1866133	29/10/1992	Samanta Aparecida Correia Pinheiro De	2,00	2,00	4,00	4,00
			Moraes				
14	1877872	25/09/1996	Evilin Jacinto	2,00	2,00	4,00	4,00



15	1879216 30/05/1988	Alessandra De Oliveira	1,00	2,00	3,00	3,00
16	1874031 22/01/2002	Roselene Souza Goncalves	1,00	2,00	3,00	3,00

# AGENTE DE LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS

Posição	Nº INSC	Data Nasc	CANDIDATO	Português	Matemática	Prova teórica	Prática	Média final
1	1878012	25/05/1995	Maria Letícia Padilha dos Santos	4,00	2,00	6,00	10,00	8,40
2	1867592	20/11/1999	Lucimara De Almeida De Souza	2,00	4,00	6,00	10,00	8,40
3	1866870	16/03/1994	Katia Alves Das Neves	4,00	4,00	8,00	8,50	8,30
4	1877834	16/06/1974	Nilceia De Fatima Jacinto Souza	4,00	3,00	7,00	9,00	8,20
5	1871081	02/01/2002	Bianca Mattos Da Rosa	3,00	2,00	5,00	10,00	8,00
6	1871055	31/12/1985	Angelita Ribeiro De Mattos	2,00	3,00	5,00	10,00	8,00
7	1876637	21/02/1995	Debora Romilio Augustinho	2,00	3,00	5,00	10,00	8,00
8	1866825	11/02/1994	Lucimara Aparecida Vitoriano Oliveira	2,00	4,00	6,00	9,00	7,80
9	1878661	10/09/1994	Andressa Aparecida Da Silva	2,00	2,00	4,00	10,00	7,60
10	1878446	26/08/1976	Angela De Jesus	1,00	3,00	4,00	10,00	7,60
11	1870689	30/10/1989	Ana Paula Dos Passos	1,00	3,00	4,00	10,00	7,60
12	1878885	05/06/1983	Jociliane Bento	3,00	2,00	5,00	8,50	7,10
13	1867552	19/09/1997	Thalia Padilha Da Silva	1,00	4,00	5,00	8,00	6,80
14	1867027	25/09/1993	Elizandra Aparecida De Souza	2,00	2,00	4,00	8,50	6,70
15	1867629	24/12/1977	Rosimari De Almeida	1,00	2,00	3,00	9,00	6,60
16	1867982	18/11/1986	Sara Alves	2,00	2,00	4,00	8,00	6,40
17	1876784	24/09/1992	Francieli Romilio Agustinho	2,00	1,00	3,00	8,50	6,30
18	1868475	09/11/1987	Sara De Jesus	2,00	1,00	3,00	8,00	6,00

# AGENTE DE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS

Posição	Nº INSC Data Nasc	CANDIDATO	Português	Matemática	Prova teórica	Prática	Média final
1	1874459 25/02/1972	Luiz Antonio Da Silva	3,00	2,00	5,00	10,00	8,00
2	1874939 05/08/1974	Gilberto Moreira Soteli	2,00	1,00	3,00	10,00	7,20
3	1871604 08/10/1997	Eziquiel Antonio Cousseau	2,00	1,00	3,00	10,00	7,20



4	1878786 18/06/1998	Joao Paulo De Augustinho	2,00	1,00	3,00	10,00	7,20
5	1871052 25/04/1999	Mauricio Willian De Almeida	2,00	1,00	3,00	10,00	7,20
6	1878523 30/09/1978	Claudemir De Lima	2,00	2,00	4,00	9,00	7,00
7	1874431 08/04/1985	Valderi dos Reis	2,00	2,00	4,00	9,00	7,00
8	1874328 31/03/1990	Arcidino Nunes De Almeida	1,00	2,00	3,00	9,50	6,90

#### **MERENDEIRA**

Posição	Nº INSC	Data Nasc	CANDIDATO	Português	Matemática	Prova teórica	Prática	Média final
1	1879710	05/12/1972	Elenir Da Conceicao Vieira Machado Cardoso	4,00	4,00	8,00	10,00	9,20
2	1876468	05/04/1999	Fernanda Fogaca Dos Santos	4,00	3,00	7,00	10,00	8,80
3	1877593	04/11/1985	Daiana Maia	2,00	3,00	5,00	10,00	8,00
4	1861348	28/11/1973	Beatriz De Fatima Do Amaral	2,00	2,00	4,00	9,50	7,30
5	1870614	15/01/1995	Viviane Ines Hechler Lima	3,00	3,00	6,00	8,00	7,20
6	1871854	09/12/1985	Ana Paula Diel	3,00	0,00	3,00	10,00	7,20
7	1866660	23/06/1981	Roselei Ferreira Da Silva	2,00	1,00	3,00	10,00	7,20
8	1873980	06/07/1975	Sirlene Padilha Da Silva	3,00	1,00	4,00	8,00	6,40
9	1863917	13/05/1991	Debora Aparecida Correia	0,00	3,00	3,00	8,50	6,30

## MOTORISTA

Posição	Nº INSC	Data Nasc	CANDIDATO	Conhecimentos Básicos	Conhecimentos Específicos	Prova teórica	Média final
1	1868175	21/02/1994	Lucas Franca De Oliveira	2,70	7,00	9,70	9,70
2	1872871	25/05/1989	Jonathan Correa Neves	1,80	5,95	7,75	7,75
3	1871270	27/05/1987	Erci Junior Pires Da Luz	1,20	6,30	7,50	7,50
4	1868294	08/12/1984	Juliano Trevisol	1,50	5,95	7,45	7,45
5	1879640	09/03/1958	Antonio Adenir Ribeiro Do Prado Veiga	1,20	5,60	6,80	6,80
6	1879225	15/04/1985	Carlos Alessandro Rosa	0,60	5,95	6,55	6,55
7	1870977	31/07/1995	Vagner Cardoso Souza	0,60	5,95	6,55	6,55
8	1877662	30/01/1990	Jordao Fogaca Dos Santos	1,20	5,25	6,45	6,45



9	1869554	30/01/1996	Gabriel Das Neves Goncalves	1,50	4,90	6,40	6,40
10	1870299	21/11/1993	Eliane Rodrigues Felipe	0,90	5,25	6,15	6,15
11	1862828	26/04/1968	Jolnei Fucks	1,20	4,90	6,10	6,10
12	1867643	09/07/1994	Robson De Almeida	1,20	4,90	6,10	6,10
13	1868402	25/02/1988	Luis Marcio Silveira	1,20	4,55	5,75	5,75
14	1863300	10/01/1996	Vagner Junio Maciel Dos Santos	0,30	4,90	5,20	5,20
15	1864928	20/03/1989	Andre Betiol	1,20	3,85	5,05	5,05

### TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Posição	Nº INSC	Data Nasc	CANDIDATO	Conhecimentos Básicos	Conhecimentos Específicos	Prova teórica	Média final
1	1873467	28/04/1996	Ketlyn Horn Braga	2,40	2,80	5,20	5,20

#### **ZELADOR**

Posição	Nº INSC Data Nasc	CANDIDATO	Português	Matemática	Prova teórica	Prática	Média final
1	1870601 13/11/1959	Gemir Pagliari	2,00	5,00	7,00	10,00	8,80
2	1869548 13/09/1977	Gleison Marcos De Oliveira	1,00	2,00	3,00	10,00	7,20
3	1876704 18/07/1994	Cristian Denis Correa	1,00	2,00	3,00	10,00	7,20

São Cristóvão do Sul (SC), 28 de janeiro de 2020.

SISI BLIND
Prefeito Municipal



# ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL

## **DECRETO MUNICIPAL Nº 1744/2020**

#### ANEXO II

#### EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2019 JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.374/2019, faz saber a quem possa interessar o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2019, conforme segue:

#### Recurso nº 01. Candidato(a) de inscrição nº 1874431.

**Despacho/Justificativa:** INDEFERIDO. Candidato(a) requer a revisão da sua classificação.

Recurso não assiste razão ao(a) candidato(a), pois a nota final está correta e de acordo com a fórmula constante no item 8.1 do edital, ou seja, PP (Prova Prática) = 60% + PO (Prova Objetiva) = 40%, onde a fórmula final será PP x 0,6 + PO x 0,4.

São Cristóvão do Sul (SC), 28 de janeiro de 2020.

SISI BLIND
Prefeito Municipal